— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕232 号

三亚市教育研究培训院
关于举办 2021 年全市初中化学课程培训活动

的通知

各区教育局、市直属中学：

为深入理解初中化学课程的基本观念，把握大概念引领的大

单元教学，解决课堂教学中存在的困难，经我院研究决定，举办

2021 年全市初中化学课程培训活动。现将有关事项通知如下。

一、参加人员

各校初中化学备课组长（无组长者指定一位化学教师）；教

龄不满 3 年的初中化学教师（包括临聘教师）及其他愿意参加的

教师。

二、培训时间及地点

（一）培训时间

2021 年 6 月 28 日——6 月 29 日两天。（6 月 28 日早上 8：

00 报到， 8:30 准时开班）

（二）培训地点

— 2 —

三亚市教育研究培训院北 3 楼 2 号电脑室

三、培训内容安排

时间 内容

6月28日

上

午

8:30——10:00 初中化学基本观念及各单元观念引领教学的研究

10:10——12:00 “化学实验及科学探究”教法研究

下

午

3:00——4:20 “化学用语”教法研究

4:30——6:00 “化学计算”教法研究

6月29日

上

午

8:30——10:00 典型课例《分子和原子》教法研究

10:10——12:00 典型课例《元素》教法研究

下

午

3:00——4:20 典型课例《原子的结构》教法研究

4:30——6:00 典型课例《化合价》教法研究

四、其他

（一）请各单位于 6 月 20 日前将参会回执（见附件，以区

和市直学校为单位）发送到邮箱：cts58@yeah.net。

（二）崖州区、海棠区、育才生态区、天涯区（部分）学校

参会教师食宿费从我院培训经费中支出，交通费回原单位报销。

附件：参训人员回执表

三亚市教育研究培训院

2021 年 6 月 17 日

mailto:cts58@yeah.net

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 6月 17 日印发

（联系人：程同森;电话：18653824150）

（此件主动公开）